
IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI:
il Decreto del Sindaco n.1 del 12.01.2021, di conferimento dell’incarico di Responsabile-
dell’Area Tecnica alla Dott.ssa Ing. Usai Daniela;
il vigente Regolamento di contabilità;-
lo Statuto dell’Ente;-
l'articolo 3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii., in tema di tracciabilità di flussi finanziari.-

VISTO:
il Fondo di sviluppo e coesione 2014/2020 – linea d’azione 1.2.2. integrazione della-
mobilità elettrica con le Smart City – Attuazione D.g.r. n. 28/23 del 13.06.2017 D.G.R.
n. 57/39 del 21.11.2018 e D.G.R. n. 34/1 del 29.08.2019;

l’avviso pubblico dell’assessorato dell’industria prot. 32963 del 09.09.2019 per la-
presentazione delle domande per l’acquisto di autovettura elettrica

la nota prot. 17728 del 11.06.2020 dell’assessorato dell’industria, con la quale hanno-
comunicato il finanziamento di € 34.700,00 per l’acquisto di un autovettura elettrica,
oltre €. 3.241,54 per fornitura e installazione di ID CHAREGER PRO ( fondi comunali);

la convenzione sottoscritta 20.11.2020;-

DATO CHE si rende necessario provvedere all’appalto per la fornitura Veicolo elettrico con
importo a base d’asta di €. 28.442,62 oltre IVA dovuta per legge e alla fornitura di Id Charger
Pro per un importo a base d’asta di €. 830,00 oltre IVA dovuta per legge;

PRESO ATTO CHE il RUP il dott. Dr. Ing. Usai Daniela, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art.
6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto;

VISTA LA propria determinazione n. 20 del 31.03.2021 avente ad oggetto determina a
contrarre per affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) d.l. n. 76/2020 conv. in
legge n. 120/2020 (cd. decreto semplificazioni) – della fornitura di veicolo elettrico mediante e
id charger pro FONDI FSC 2014/2020 linea azione 1.2. ;

VISTA la Rfq_370521 del 31.03.2021 con la quale è stata invitata a presentare la propria
offerta  tramite il CAT SARDEGNA la Sec Auto S.r.l. con sede in Parma (PR) Via F. Tanara 5

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONI AREA TECNICA

Numero  25   del  14-04-21
 Reg. generale 76

Oggetto: FORNITURA DI VEICOLO ELETTRICO E ID CHARGER PRO
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2 LETT. A) D.L. N. 76/2020
CONV. IN LEGGE N. 120/2020 (CD. DECRETO SEMPLIFICAZIONI) - FONDI FSC
2014/2020 LINEA AZIONE 1.2.2 CUP J70C19000000006 CIG 8693791749 DITTA SEC
AUTO P.IVA 01720520921 - RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO



P.IVA 01720520921, per la fornitura del seguente veicolo:

Requisiti generali
Stato del Veicolo Nuova di Fabbrica
Tipologia immatricolazione Autovettura
Motore Full elettric
Potenza Massima in kw (CV) Maggiore di 40Kw
Autonomia in km Maggiore di 120 Km
Trazione Anteriore
Massa a pieno carico (kg) Maggiore o uguale a 1500 kg
Posti a sedere Minimo 4
Porte 3/5
Garanzia Almeno 2 anni su tutte le parti
Sistema frenante Antibloccaggio su tutte le parti
Destinazione d’uso Percorrenza annua di almeno 2.000 km
Requisiti della Batteria
Disponibilità Batteria di Proprietà
Tipo Batteria Ioni di litio
Capacità della bateria in hwh Maggiore o uguale a 16 hwh
Garanzia Almeno 2 anni
Requisiti di pubblicità
I veicoli elettrici dovranno riportare i loghi della RAS, del programma di finanziamento e del
Comune Beneficiario, secondo lo schema allegato al Bando. I loghi devono essere applicati in
entrambe le fiancate ed essere di dimensioni proporzionali al mezzo e trasparenti in ragione
del colore del veicolo

IMPORTO FORNITURA VEICOLO ELETTRICO € 34.700,00

di cui:

IMPORTO DELLA FORNITURA  A BASE D’ASTA DAA.
ASSOGGETTARE A RIBASSO

€ 28.442,62

Iva sul veicolo elettrico € 6.257,38

Importo totale € 34.700,00

L’appalto riguarda inoltre la fornitura IDI. Charger Pro con le seguenti caratteristiche:

Requisiti generali
Capacità di carica fino a ≤ 6 kW (monofase)
Capacità di carica fino a 11 kW (trifase)
Cavo di ricarica (tipo 2)
Corrente alternata (CA)
Rilevamento integrato della corrente di guasto CC ≥ 6 mA - non è richiesto un RCD di tipo B
(risparmio fino a 200 €)
Comunicazione WiFi / Ethernet
Comunicazione mobile LTE sicura e stabile (incl. volume di dati)
Trasmissione sicura dei dati secondo lo standard più recente (OCPP 2.0-J)
Controllo accessi sicuro tramite RFID
Accesso remoto via app mobile
Aggiornamenti software remoti
Misurazione della corrente certificata MID e trasparenza nella tua app di ricarica.
Plug & Charge (ISO 15118)
Comunicazione EEBUS per la gestione intelligente dell'energia
Gestione dinamica del carico (Blackout Protection)

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 25 del 14-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI



IMPORTO FORNITURA VEICOLO ELETTRICO € 1.012,60

di cui:

IMPORTO DELLA FORNITURA  A BASE D’ASTA DA ASSOGGETTAREA.
A RIBASSO

€ 830,00

Iva sul IDI. Charger Pro al 22% € 182,60

Importo a base d’asta € 1.012,60

DATO ATTO CHE è pervenuta l’offerta della Ditta Sec Auto S.r.l. con sede in Parma (PR) Via F.
Tanara 5 P.IVA 01720520921 per la fornitura del veicolo aventi le caratteristiche sopra esposte
ed ha offerto un ribasso nella misura del 0,5% sull’importo a base d’asta di € 29.272,62

ATTESO CHE sulla base dell’offerta pervenuta occorre rideterminare il quadro economico;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 50/2016;
il D.L. n. 32/2019, (cd. Scloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019;
il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio);
il D.L. n. 76/2020 conv. in legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni);
la Legge n. 241/1990;
la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITO il CUP: J70C19000000006;

ACQUISITO il CIG: 8693791749;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

DI DARE ATTO CHE quanto riportato in premessa fa parte integrante del presente atto e1.
che qui si intende integralmente riportata.

DI DARE ATTO CHE a seguito di ricezione dell’offerta economica della Ditta Sec Auto S.r.l.2.
con sede in Parma (PR) Via F. Tanara 5 P.IVA 01720520921 per il ribasso offerto nella
misura del 0,5% sull’importo a base d’asta di € 29.272,62, tramite il portale Sardegna Cat
rif. Rfq_370521 del 31.03.2021, con la quale è stato attivata la procedura di affidamento
diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) d.l. n. 76/2020 conv. in legge n. 120/2020 (cd.
decreto semplificazioni), il quadro economico viene rideterminato come si seguito riportato:

DESCRIZIONE IMPO A BASE
D’ASTA

RIBASSO
OFFERTO

IMPORTO
AGGIUDICAZIONE

IVA 22% TOTALE

IMPORTO A BASE D’ASTA
VEICOLO ELETTRICO

€ 28.442,62 0,5% € 28.300,41 €. 6.226,09 €. 34.526,50

IMPORTO A BASE D’ASTA
ID CHARGER PRO

€ 830,00 0,5% € 825,85 €. 181,69 €. 1.007,54

IMPORTO COMPLESSIVO € 29.126,26 €. 6.407,78 €. 35.534,04

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 25 del 14-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI



DI DARE ATTO CHE l’IVA è al 22 % ed il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione3.
dell’appalto verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010.

DI DARE ATTO CHE il quadro economico risulta come di seguito rideterminato:4.

Q.E. FORNITURA PROGETTO AGGIUDICAZIONE
A Importo a base d’asta per la fornitura dell’autoveicolo €. 28.442,62 € 28.300,41
B Importo a base d’asta per la fornitura dell’ ID CHARGER
PRO

€. 830,00 € 825,85

C IMPONIBILE €. 29.272,62 € 29.126,26
SOMME A DISPOSIZIONE

RIBASSO D’ASTA 0,5% € 0,00 € 178,56
D Installazione ID CHARGER PRO IVA inclusa €. 2.228,94 € 2.228,94
E IVA 22% su C €. 6.439,98 € 6.407,77
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 8.668,92 € 8.815,28

IMPORTO COMPLESSIVO €. 37.941,54 €. 37.941,54

DI RIDETERMINARE l’impegno di spesa sub-impegnando la complessiva di €. 37.941,545.
in favore della Ditta Sec Auto S.r.l. con sede in Parma (PR) Via F. Tanara 5 P.IVA
01720520921, per la fornitura dell’auto elettrica e dell’id charger pro come di seguito
ripartita:

€. 34.526,50 sul capitolo 3006 imp.28/2021 cod. bil. 01.02-2.02.01.01.001, Bilancio
anno 2021, “ Acquisto autovettura elettrica (RAS);

€. 1.007,54 sul capitolo 208 imp. 29/2021 cod. bil. 01.05-1.03.01.02.000, Bilancio anno
2021 “Ufficio gestione patrimonio comunale”;

DI DARE ATTO che:6.

il Codice IPA è c_f986;-
il Codice Univoco Ufficio è: THZ8RR;-
il Codice AUSA è: 0000239169-
il Codice CUP è: J70C19000000006;-

DI DARE ATTO CHE la restante somma di €. 2.407,50 trova copertura come di seguito7.
ripartita:

€. 173,50 sul capitolo 3006 imp.28/2021 cod. bil. 01.02-2.02.01.01.001, Bilancio anno8.
2021, “ Acquisto autovettura elettrica (RAS);

€. 2.234,00 sul capitolo 208 imp. 29/2021 cod. bil. 01.05-1.03.01.02.000, Bilancio anno9.
2021 “Ufficio gestione patrimonio comunale”;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui10.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile dell’Area.

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.11.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Scadenza pagamento
31.12.2021

DI RILASCIARE il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento12.
della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a),
punto 2), della L. 102/2009.

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 25 del 14-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI



DI AGGIORNARE la pubblicazione del file in formato xml sul sito istituzionale dell’Ente ai13.
sensi dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012.

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Area Finanziaria dell’Ente per i successivi14.
adempimenti contabili.

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella15.
raccolta generale e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per n. 10 giorni.

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sulla sezione “Amministrazione16.
trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott. Ing. Usai Daniela

Visto di Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione,
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  14-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Deidda Tiziana

Sub impegno N.    28/    1 del 14-04-2021  a Competenza   CIG 8693791749

5° livello 01.02-2.02.01.01.001  Mezzi di trasporto stradali

Capitolo       3006 / Articolo
ACQUISTO AUTOVETTURA ELETTRICA (RAS E CAP. 4032)

Causale FORNITURA DI VEICOLO ELETTRICO MEDIANTE E ID CHARGER PRO AFFIDAMENTO DIRETTO AI
SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2 LETT. A) D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020 (CD. DECRETO
SEMPLIFICAZIONI) - FONDI FSC 2014/2020 LINEA AZIONE 1.2.2 CUP J70C19000000006

Importo 2021 Euro 34.526,50

Beneficiario      5428

Sub impegno N.    29/    1 del 14-04-2021  a Competenza   CIG 8693791749

5° livello 01.05-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        208 / Articolo
UFFICIO GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE

Causale FORNITURA DI VEICOLO ELETTRICO MEDIANTE E ID CHARGER PRO AFFIDAMENTO DIRETTO AI
SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2 LETT. A) D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020 (CD. DECRETO
SEMPLIFICAZIONI) - FONDI FSC 2014/2020 LINEA AZIONE 1.2.2 CUP J70C19000000006

Importo 2021 Euro 1.007,54

Beneficiario      5428

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo

Pretorio di questo Comune Reg. n. 232 dal giorno 15-04-21  al giorno 25-04-21

Nurri,  li 15-04-21

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 25 del 14-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI NURRI



F.to  Cancedda Barbara

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 25 del 14-04-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI NURRI


